

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۴ دسمبر ۲۰۲۲

شجاعت نیست، نیرنگ و فریب است!

شنبه- ۱۲ قوس ۱۴۰۱- کابل: به دنبال پخش خبر انفجار و سوء قصد علیه "گلبدين"، به اصطلاح تعدادی از هواخواهان و طرفدارانش از طریق رسانه های مجازی به صورت پیگیر تلاش دارند تا با به نمایش گذاشتن قسمتی از یک ویدیو که گویا در همان لحظه انفجار تهیه شده است، به بینندگان حقیقه نمایند که "گلبدين" گویا آدم شجاع و نترسی بوده در جریان آن عمل کمترین ترسی در حرکاتش مشاهده نشد. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت، مگر به اجازه شما خوانندگان بحث ما را نخست از یک فکاهی سابقه و معروف آغاز می نمایم:

۱- گویند در زمانهای قدیم یکی از شاهان تصمیم گرفت تا جهت انتخاب نترس ترین اتباعش، آنهایی را که از دم از شجاعت و نترسی می زدند همه را در یک میدان بزرگ جمع و مورد آزمایش قرار دهد. آزمایش قسمی بود که دفعته در جمع آنها چند قلاده شیر ژیان را رها نماید و بر مبنای عکس العمل شجاعان حاضر در میدان، میزان شجاعت و نترسی آنها را بسنجد.

"شجاعان" در میدان جمع و هریک در جایگاه خاص خودش قرار گرفت. آنها که از پلان شاه مطلع نبودند در حین انتظار متوجه ورود چند شیر درنده به میدان شدند، بدون آن که هیچ یک از آنها به فکر مقاومت و مبارزه علیه شیر ها بیفتند، هریک به تناسب توانائی اش به سمتی فرار نمود، از بین تمام آنها صرف یک نفر مطلقاً از جایش تکان نخورد و همان طور در جایش نشسته باقی ماند.

آزمایش کنندگان در حضور شاه و به اشاره وی بعد از دیدن چنین صحنه ای زنجیر هائی را که شیر ها بدان بسته بودند کشیده با رفع خطر نزد "شجاع" نشسته در میدان رفتند، تا دست وی را به مثابه برنده مسابقه بلند نمایند و خودش را نزد پادشاه ببرند. بیچاره "شجاع" باز هم از جایش تکان نخورده، از موظفین خواست تا یک تنبان برایش بیاورند، زیرا از ترس خودش را چنل کرده بود و از همین رو نتوانسته بود، فرار کند.

در پیوند با داستان "گلبدين" ویدیو نشان نمی دهد که وضعیت تنبان وی چگونه بود زیرا از یک جانب عبا و قبای "گلبدين" مانع دیدن خشتکش شده بود و از جانب دیگر با تأسف هیچ ویدیویی تا حال بوی را ثبت نمی نماید.

۲- هرگاه از انطباق فکاهی با فضای عملیات "استشهادی" دیروز بگذریم، بی حرکت ماندن "گلبدين" در آن صحنه می تواند برخاسته از دلایل آتی باشد:

الف- همان طوری که در تحلیل روز گذشته نیز یادآور شده بودم، یکی از دلایل از جای نجنبیدن و بی حرکت ماندن "گلبدین" در قبال آن انفجار و فیر های متعاقب آن می تواند آگاهی قبلی خودش از آن عملیات و اطمینان از این که عملیات قبل از رسیدن به وی خاتمه خواهد یافت و هیچ گونه خطری برای وی به وجود نخواهد آورد، باشد.

یعنی "گلبدین" چون خودش این عمل را سازماندهی نموده بود و خوب می دانست که هیچ گونه خطری متوجه وی نیست، از جایش تکان نخورده، در نقش "شجاع" پادشاه ظاهر شده است. آنچه این حدس را تقویت می نماید به علاوه فرار از پاسخگویی سفر دوروزه اش به پاکستان که بدون سروصدا قبل از آمدن برنده دل و دین مولوی متقی "حنا جان" انجام داده بود- از کجا معلوم که این مسافرت به منظور تدارک همین عملیات نبوده باشد- خود تهیه ویدیو از همان لحظه خاص و این که فلم بردار به جای کنجکاو شدن در مسأله انفجار، کمره را متوجه "گلبدین" ساخته است تا برای بعد خوراک تبلیغاتی مساعد بسازد و همچنان دیدار دلجویانه امروز "متقی" با وی همه نشاندهنده آن است که انفجار یک عمل ساختگی و نمایشی جهت تحقق اهداف خاص شخص "گلبدین" بوده است.

ب - با در نظر داشت این که بر مبنای دید و تحلیل های روان شناسان معروف "ترس یکی از چند احساس بنیادین و فطری است (نظیر **شادمانی** و **خشم**) . ترس از سازوکارهای **بقا** است و معمولاً در پاسخ به یک محرک منفی خاص روی می دهد- .ویکی پیدیا"، عدم عکس العمل لازم از جانب "گلبدین" حد اقل در سطح کنجکاو شدن و درک علت قضیه مبین آن است، که "گلبدین" بر مبنای کهولت و یا قساوت، احساس فطری انسانی اش را از دست داده است. در صورتی که از این منظر به قضیه نگریسته شود، "گلبدین" یک فرد شجاع نه، بلکه یک بیمار روانی است که در درک و فهم خطرات، مغزش درست کار نمی کند. معلوم است که گشت و گذار چنین افرادی به صورت آزادانه در جامعه نه تنها می تواند خطراتی را متوجه خود آنها بسازد، بلکه سایرین را نیز به خطر مواجه بسازد.

هموطنان گرامی!

هر چند "گلبدین" و هواداران و طرفدارانش در هر کجائی که هستند وقتی علی رغم تمام خیانت ها و جنایت هائی که این جنایتکار بی آرم و وطنفروش خیره سر در حق کشور و مردم ما انجام داده هنوز هم به جانبداری از وی ادامه می دهند، چنان فاقد وجدان ملی و انسانی اند که ارزش پاسخ دادن به یاره های آنها احساس نمی شود، با آنهم من نکات بالا را بیشتر به منظور تنویر افکار جوانانی که فریب چنین تبلیغ های ریاکارانه و دروغین را می خورند نگاشتم، تا بدانند که "گلبدین" به مثابه یکی از جرثومه های فساد اخوانی، سراسر ننگ و نفرت است و با تأسف در هیچ حرکتش کمترین نکته مثبتی وجود ندارد تا از آن یاد شود.

"گلبدین" سگ پاکستان و شریک پاکستان و یگانه بدیل امپریالیستی و ارتجاعی برای جانشینی طالب و نظام ملاسالار می باشد. اگر تا آنزمان طالب وی را به گور نفرستد، می باید کمرمان را جهت مبارزه علیه این بدیل سفاک و جنایتکار و نوکر امپریالیسم و تجسم ارتجاع هار مذهبی نیز محکم ببندیم.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!